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Året der gikÅret der gikÅret der gik    

Året 2007 blev året, hvor det blev tid til forandringer i Danmarks Jægerforbund. 

Med sammenlægning af kommuner og regioner blev man ved repræsentantskabet i 

juni 2007 enige om, at der skulle forestå ændringer i strukturen i Danmarks 

Jægerforbund, således at den kunne tilpasse de nye storkommuner.  

Dette indebærer bl.a. at den nuværende kreds 20 nedlægges her ved årsskiftet og 

erstattes af et kommunalt fællesråd. Dette råd skulle gerne på sigt fremme 

samarbejdet mellem de lokale jagtforeninger i Nyborg kommune, således at vi kan 

danne fælles front omkring jagtpolitiske spørgsmål i kommunen, et tættere 

samarbejde omkring aktiviteter og samarbejde omkring vores repræsentant i Det 

Grønne Råd, Per Nygård. 

Jeg vil gerne opfordre alle medlemmer til at støtte op om dette råd, således at rådet 

kan komme godt i gang og forhåbentlig blive et aktiv for kommunen.  

Alle ved sikkert ikke at 2007 blev året, hvor Svindinge Jagtforening blev 75 år. Det er 

med betagelse at se at en forening har virket i så mange år, også i betragtning af at de 

små landsbysamfund bliver stadig mindre og mindre. Men Svindinge Jagtforening har 

formået at tilpasse sig og har i dag mange medlemmer langt udenfor Svindinges 

bygrænser. Vi kan dog konstatere at det ikke er blevet lettere at få nye medlemmer, 

men ved fælles hjælp har vi alle gjort en stor indsats for forsat at gøre Svindinge 

Jagtforening til en aktiv forening. Dette høres da også sommetider rundt om i jagtlige 

kredse, og det er da noget vi alle skal være meget stolte af. Så stolte at vi selvfølgelig 

skal fejre det med en stor fest i starten af marts måned.  

Året 2007 blev også året, hvor vi fik vores helt egen hjemmeside. Vi har været så 

heldige at Jørgen Nielsens kone, Vivian, gerne ville få denne side op at stå og hun har 

derfor lagt mange kræfter i det. Det er vi selvfølgelig meget taknemmelige for. Vi 

håber at I fremover vil benytte denne side så meget som muligt, da kun os 

medlemmer kan gøre den så aktiv som mulig.  

Knæk og bræk for en god jagtsæson 2008 

 

Tidspunkt:  

- Lørdag d. 19. januar 2008 kl. 09.30 

- Lørdag d. 26. januar 2008 kl. 09.30 

 
Mødested:  

- Svindinge Forsamlingshus  

Fortæring: 

- d. 19/1 skal madpakke og kaffe medbringes, som indtages i jagt-

hytten tilhørende Glorup Jagtkonsortium, som venligst er udlånt af 

Mogens Skyttegård. 

- d. 26/1 serveres der gule ærter kl. 13.00 i Svindinge Forsamlings-

hus.  

Foreningen betaler ærterne for alle, dog skal der senest d. 24/1 gives besked til 

Leif Jørgensen  65 33 24 66 eller til Jørgen Nielsen 65 37 16 46. 

 

 

Billede: Ræv skudt i Lamdrup 2007. Kjeld Henriksen og Mogens Rasmussens hunde.



RævejagtRævejagtRævejagt 

Tradition tro afholdes der i slutning af januar måned to rævejagter. I år er vi så 

heldige at kunne præsentere endnu et spændende terræn. En aftale er kommet i hus 

om at tilse gravene på Anhof på disse to jagter. 

Rævejagterne vil blive afholdt således at nogle går på grav og andre går på drivjagt. 

Erfaringer viser at der altid er chancer på disse jagter. Så sidder du som ny jæger og 

ikke har prøvet at deltage i vores jagter før, så kan vi kun anbefale det, da dette er 

nogle dage med rigtig gode chancer, og hvor det vigtigste er at alle skal føle sig 

velkomne.  

Rævejagterne foregår på Glorup, Ørbæklunde, hos Mogens Poulsen i Lamdrup og så 

endelig Rygaard.  Endvidere vil der være to hold der går på gravjagt på Glorup, 

Regissegaard, Ørbæklunde og Anhof m.fl. 

Jeg vil gerne her som formand takke de lodsejere som lægger jord til. Vi er 

selvfølgelig altid glade for at komme på nogle terræner, hvor der er så stor chance for 

ræv, selvom nok ikke alle lodsejer deler den samme mening med hensyn til antallet af 

ræve. 

Skulle der være steder, hvor du som medlem ønsker at lægge terræn til, er du meget 

velkommen til at kontakte foreningen.  

Ønsker du at medbringe en hund, ser vi det gerne, men det skal anmeldes til Jørgen 

Nielsen. 

 

Til slut vil jeg gerne på det kraftigste opfordre så mange som muligt at komme med 

på disse jagter og i særdeleshed de nye jægere. Dette er den bedste måde at komme ud 

og få nye bekendtskaber på og se lidt andre terræner end ens eget. Og så er det ganske 

gratis!!! 

 

 

 

Struktur ændringer i JægerforbundetStruktur ændringer i JægerforbundetStruktur ændringer i JægerforbundetStruktur ændringer i Jægerforbundet    

Som sagt vil der i det kommende år ske meget indenfor selve opbygningen af 

strukturen i forbundet. Derfor er det meget vigtigt at så mange som muligt bakker 

op om dette, da der er brug for så mange hænder som muligt til de fremtidige 

udfordringer. Ikke kun på det jagtpolitiske, men også på simple ting, som afvikling 

af de nuværende kredsskydninger, riffelindskydning m.m. For med nedlukning af 

kredsene vil mange af disse personer ikke længere stå til rådighed. 

Den fremtidige struktur vil være som følgende: 

 

De Kommunale Fællesråd: 

De kommunale fællesråd vil komme til at bestå af et medlem pr. jagtforening i 

Nyborg kommune og en repræsentant fra kommunens grønne råd. 

- Dens virke vil være varetagelse af jagtpolitiske spørgsmål vedr. lokale forhold.  

- Samarbejde med andre lokale grønne organisationer. 

- Bindeled mellem kommunens jagtforeninger og den nuværende region, som 

fremover vil blive kaldt kreds Fyn. 

- Endelig kan rådet bistå arrangementer i kommunen såsom flugtskydning, 

markprøver, riffelskydning m.v. i samarbejde med de lokale foreninger og 

kredsen. 

 

Kreds Fyn – (nuværende region): 

Den fremtidige kreds skal varetage de nuværende opgaver som vedrører regionen. 

Kredsen kommer til at bestå af den nuværende formand Arne Greve og 

formændene for de kommunale fællesråd for alle nye storkommuner på Fyn. 

Der udover vil der skulle peges på en række udvalgsformænd for de forskellige 

aktiviteter. 

 

 



 

Nedlukningsmøde kreds 20 

Der afholdes kredsmøde i kreds 20 tirsdag d. 15. januar. Regionens hovedbestyrel-

sesmedlem og regionsformanden vil være til stede. Da dette er det sidste møde for 

kreds 20 inden strukturændringerne, bedes I bakke særligt op om dette arrangement, 

så vi kan få sat et ordentligt punktum. Alle medlemmer af de respektive jagtforenin-

ger under kreds 20 har adgang. Tilmelding er ikke nødvendigt. Før mødet serveres 

gule ærter kl. 18.00. Til spisning er tilmelding nødvendig senest d. 13. januar til 

lokalforeningsformændene.  

Sted: Kværndrup  

Dato: 15/01/08 

Tid: 19:30  

Kontaktperson: Johannes Søberg 65311723 

 

Valg til kommunalt fællesråd. 

Der indkaldes hermed til opstart og valg af bestyrelse, herunder formand til Det 

kommunale Fællesråd i Nyborg Kommune efter nedlæggelsen af de lokale kredse. 

Mødet afholdes tirsdag d. 29. januar 2008 kl. 19.00 i Ullerslev-Flødstrup.  

Sted: Ullerslev-Flødstrup jagthytte Fristedet på Kaliffenlund (sidevej til Skellerupvej ved 

Peugeot forhandleren). 

Dato:  29/01/08 

Tid:  19:00 - 21:00 

Kontaktperson: Johannes Søberg 65311723 

 

 

 

 

FFFFlugtskydninglugtskydninglugtskydninglugtskydning    

Sædvanen tro skyder vi sommeren igennem på Danmarks mest idylliske 

skydebane på Frederiksens Allé i Svindinge. Du kan klikke dig ind på vores 

hjemmeside og se de flotte omgivelser som banen ligger i. 

Skydningerne er ikke konkurrence minded, men udformet således at man får en 

kyndig vejledning af vores skydeinstruktør i uformelle omgivelser og tone. Så kom 

og være med på denne fantastiske bane, som nok skiller sig lidt ud fra andre 

flugtskydningsbaner. 

Med disse omgivelser vil vi gerne takke lodsejeren, som gerne lægger sin jord til 

brug for skydningen. 

Vi takker endnu engang på foreningens vegne for denne velvillighed fra lodsejer 

Henrik Møller Andersen 

Skydningen foregår fra kl. 18.30. Men skulle der være nogle, som ønsker lidt 

træning med uddannet instruktør, er Leif Jørgensen meget behjælpelige med ekstra 

træning fra kl. 18.00-18.30. Det kræver dog forhåndstilmelding til Leif Jørgensen 

på tlf. 65 33 24 66. 

På banen vil der være mulighed for køb af patroner + øl & vand. 

Den sidste lørdag i juli måned afholdes der præmieskydning på banen. Alle har her 

mulighed for at deltage, også selvom du ikke har deltaget på træningsaftenerne. En 

hyggelig dag som varer fra kl. 13.30 til ca. 18.00. 

Herefter serveres der grillstegt oksekød. 

 

Tidspunkt: 

- Skydning hver mandag fra 2/6 – 21/7  

- kl. 18.30 

- Præmieskydning lørdag 26/7 kl. 13.30 

Mødested:  

- Frederiksens Allé, Svindinge. 



Flugtskydningsåret 200Flugtskydningsåret 200Flugtskydningsåret 200Flugtskydningsåret 2007777    

I 2007 blev det til 7 træningsdage i jagtskydning. Dette foregik hver mandag i juni og 

juli. De fleste gange var der rigtig god tilmelding, men enkelte gange kunne der godt 

have været lidt flere. Men dette skyldes nok vejret, som bekendt ikke var særlig godt 

sidste år. 

Ved præmieskydningen var vejret med os fra starten. Til en forandring var der ikke så 

meget regn som tidligere. Der var dog en kraftig vind, som gjorde skydningen 

vanskelig for mange, og derfor så vi et år, hvor gennemsnittet lå betydelig lavere end 

tidligere. Men der er jo altid nogle som er sikkerheden selv når der står noget på spil. 

Så resultatet blev som følgende: 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
Mesterrækken 2007 blev vundet af: 1. pl. = Per Buhl 
 2. pl. = John Jensen 
 
A klassen: 1. pl. = Henrik Andersen 
 2. pl. = Michael Bertelsen 
 
B klassen: 1. pl. = Andreas Christensen 
 2. pl. = Jørn Bo Hansen 
 
Veteranklassen:  1. pl. = Jørgen Nielsen 
 2. pl. = Hans Christiansen 

 
Dagen sluttede med fællesspisning i teltet med en lækker middag kreeret af Alice 
Jørgensen og Kjeld Henriksen. 

 

Udlejning af skydevognUdlejning af skydevognUdlejning af skydevognUdlejning af skydevogn    

Der er i foreningen mulighed for at leje vores transportable kastemaskine.  

Kastemaskinen er monteret på en Brenderup trailer, som let kan køres af alle. 

For eventuel pris og betingelser for at leje vognen kontakt da følgende: 

Kontaktperson for udlejning: 

- Skydeinstruktør Leif Jørgensen  65 33 24 66 

   22 56 90 55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jubilæumsfest 75 årJubilæumsfest 75 årJubilæumsfest 75 år    

Tidspunkt: Fredag d. 7. marts kl. 18.00 

Arrangement: Spisning af en 5 retters vildtmenu tilberedt  

 af BENT LILLEMARK 
 

 Foredrag med STEEN ANDERSEN kendt fra DK4 
 

Afsluttende MUSIK & DANS 

Sted:  
 Svindinge Forsamlingshus. 

 Tilmelding senest den 3. marts 

 på tlf. 65 90 70 38 eller 20 96 19 14. 

 

For lidt over 75 år siden besluttede man sig for i Svindinge Sogn at stifte Svindinge 

Jagtforening. 

I denne anledning afholdes der en stor fest bestående af et lille potpourri af forskellige 

aktiviteter.  

Vi starter aftenen med servering af en række små forretter med vildt som tema. 

Derefter vil der være et lille afbræk i serveringen, og et spændende foredrag vil løbe 

af stablen med den kendte jæger Steen Andersen fra jagtmagasinet, DK4. Steen 

Andersen har bl.a. skrevet en række bøger om sit fantastiske liv som jæger. Endvidere 

har han via sit arbejdet på Jagtmagasinet på tv-kanalen DK4 stiftet bekendtskab med 

mange pudsige emner. Vi prøver at tilrettelægge foredraget, således at det 

forhåbentligt også vil være spændende for vores bedre halvdele. 

Efter foredraget fortsætter de kulinariske oplevelser med flere dejlige retter. 

Alt maden vil blive tilberedt af Bent Lillemark, som sikkert mange kender.   

Til sidst sluttes festlighederne af med lidt musik og dans. 

Så kom og være med, og tag endelig din bedre halvdel med. 

HundetræningHundetræningHundetræningHundetræning    

Vi har desværre ingen hundetræning pt., da vi mangler en instruktør, som kunne 

tænke sig at stå for denne træning. Så er du frisk eller kender en, så er du meget 

velkommen til at sige til. 

Kontingent 2008Kontingent 2008Kontingent 2008Kontingent 2008    

I bedes indbetale på udsendte girokort senest d. 31. januar 2008. 

Passive medlemmer betaler 20,00 kr. til kassereren eller andet bestyrelsesmedlem 

ligeledes senest d. 31. januar 2008. 

NB: Betalingsbetingelserne kræver at alle, der ikke har betalt pr. 31. januar 2008 

skal udmeldes omgående, og derfor tilmeldes igen efterhånden som betalingerne 

indløber (surt arbejde). 

Hjemmeside / foreningsmeddelelserHjemmeside / foreningsmeddelelserHjemmeside / foreningsmeddelelserHjemmeside / foreningsmeddelelser    

Som sagt er der udarbejdet en hel ny hjemmeside i løbet af året. 

Der er mange som laver en hjemmeside og så sker der bare ikke mere, derfor 

opfordrer vi jer alle til at benytte denne side så meget som muligt.  

Det kunne bl.a. være lidt pral af en skudt buk, billeder fra en ganske almindelig 

jagt eller bare små anekdoter.  

Så brug den nu og se så og send nogle billeder. Vivian står altid klar til at opdatere 

den.  

HJEMMESIDEN: www.svindingejagtforening.dk  

Meddelelser kan altid ses under foreningsmeddelelser i Jæger  

Endvidere vil der til specielle arrangementer blive udsendt en særlig indbydelse 

med nærmere oplysninger om arrangementer. 

I aktivitetsbladet for Svindinge, som udkommer om sommeren, er der altid 

opdaterede arrangementer. 



HjortebaneHjortebaneHjortebane 

Som sidste år tager vi igen turen til Lejbølle Hjortebane på Langeland. Vi har med 

vilje lagt skydningen midt i påsken, dette skyldes, at vi hermed har mulighed for at 

leje flugtskydningsbanen helt for os selv. Og med mellem 15-20 personer på hvert 

hold, så skulle der være rigeligt med muligheder for at komme til. 

Kørslen til Lejbølle Hjortebane vil foregå i egne biler. 

Der opdeles to hold som henholdsvis skyder med haglgevær på flugtskydningsbane 

og riffel på løbende hjort ca. 3 timer pr. sted. 

Vi håber at deres bane for vildtsvin er helt oppe at køre til den tid. 

 

Der vil blive serveret middagsmad. 

 

Tilmelding skal ske ved henvendelse til Kristian Spodsberg, tlf.  20 96 19 14. 

Tilmelding er bindende, da der er mange på spring for at deltage. 

 

Tidspunkt: 

- Fredag d. 21. marts kl. 09.00 

Mødested: 

- Lejbølle Hjortebane 

Søndre Strandvej, 5953 Tranekær 

Yderligere oplysninger: 

- Ønsker du yderligere oplysninger kan du finde alle oplys-

ninger om Lejbølle hjortebane inkl. kørselsvejledning på 

følgende Web-adresse: 

www.hjortebanen.dk 

 

 

 

Uddrag fraUddrag fraUddrag fraUddrag fra den gamle protokol den gamle protokol den gamle protokol den gamle protokol    

I anledningen af Svindinge Jagtforenings 75 års jubilæum, har Vivian  Nielsen 

”oversat” dele af den gamle protokol.  

Der står rigtig mange sjove ting i denne bog og derfor vil Vivian løbende prøve at 

sætte flere af disse små anekdoter ud på vores hjemmeside. 

Men her et lille udpluk af protokollen: 

 
I September Maaned 1932 oprettedes Svindinge Jagtforening. 
Under Ildebrand paa Formandens Gdr. Thomas Nielsens Gaard 11. Juni 
1938 brændte Forhandlingsprotokollen. 
Den første Bestyrelse bestod af Thomas Nielsen, Birkelund, Forvalter 
Aksel Stryhn, Glorup, Poul Clausen, Spanggaarden, Arbejdsmand Jens 
Krog, Fuldmægtig Arnaa, Odense, Jens Frederiksen, Lamdrup og 
Sognefoged Hans Lange, Svindinge 
 
 
Tirsdag d. 2. Maj 1939 holdtes Generalforsamling. 
Formanden Thomas Nielsen aflagde Beretning og Kassereren oplæste 
Regnskabet der godkendtes. 
Der foretoges Valg til Bestyrelse. Genvalgt blev Thomas Nielsen, Skytte H. 
Pedersen og Hans Lange. I Stedet for Jens Krog som ikke ønskede 
Genvalg valgtes Chr. Nielsen, Huslodderne. 
Til Revisorer genvalgtes Poul Clausen og Hans Laur. Larsen. 
Der vedtoges følgende Fredningsbestemmelse: Forbud mod at skyde 
Agerhønsflokke med under 7 Stk. – Forbud mod at skyde Fasanhøner og 
skyde Harer paa Sporsne. 
Fraværende var H. Pedersen og Ejner Villebro. 
 
Jens Frederiksen – Thomas Nielsen – Ole Ringer – Hans Larsen 
 
 
Den 29 Januar 1940 holdt Bestyrelsen Møde. 
Det vedtoges at købe Fasaner for 55 a 60 Kr. til at udsætte tillige med de 3 
Stk Foreningen er tildelt fra Jagtfonden. 
 
Jens Frederiksen – Hans Lange – H. Pedersen – E. Villebro – Thomas 
Nielsen –  
Ole Ringer – Jens Chr. Nielsen 



Generalforsamling Generalforsamling Generalforsamling     

Indkaldelse til generalforsamling i Svindinge Forsamlingshus 

Lørdag den 26. januar 2008 kl. 14.00 med følgende dagsorden. 

1. Valg af dirigent. 

2. Formandens beretning om foreningens virke for år 2007 

3. Det reviderede årsregnskab fremlægges  

( kasserer Jørgen Nielsen ) 

4. Indkomne forslag. 

5. Kontingentfastsættelse. 

6. Valg af kasserer. 

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer, på valg er følgende: 

- Jørgen Nielsen 

- Torben Larsen 

- Claus Andersen 

- Leif Jørgensen 

8. Valg af suppleanter, på valg er følgende: 

- Kristian Pedersen (Svindinge). 

- John Pedersen. 

9. Valg af revisorer, på valg er følgende: 

- Torben Andersen. 

- Mogens M. Rasmussen 

10. Valg af suppleanter, på valg er følgende: 

- Poul Larsen. 

- Mogens Poulsen. 

11. Eventuelt. 

Indkomne forslag skal være foreningen i hænde senest d. 19. januar 2008 

 

BestyrelsenBestyrelsenBestyrelsenBestyrelsen    

Formand: Kasserer: 

Kristian Spodsberg  Jørgen Nielsen 

Kielshusvej 4 Toftvej 16 

5250 Odense SV 5871 Frørup 

65 90 70 38 / 20 96 19 14 65 37 16 46 / 24 42 25 46 

ks@bjernejensen-as.dk  vbl-jn@post.tele.dk 

 

Bestyrelsesmedlem: Bestyrelsesmedlem: 

Claus Andersen Torben Larsen 

Sofienbergparken 47 Huslodderne 14 

5800 Nyborg 5853 Ørbæk 

22 34 87 12 65 33 18 24 / 40 43 60 52 

 

Bestyrelsesmedlem: Bestyrelsesmedlem: Bestyrelsesmedlem: 

Leif Jørgensen Keld Henriksen Brian Petersen 

Regisse Vænge 3 Svendborgvej 33 Mejerivænget 

5853 Ørbæk 5853 Ørbæk 5853 Ørbæk 

65 33 24 66 / 22 56 90 55 65 33 18 90 41 38 22 72 

 

 

 

 

 

 

 

 


